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KẾ HOẠCH 

Tổ chức cuộc thi trang trí khu dân cư nhân dịp kỷ niệm 96 năm 

Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930- 03/02/2026) 

và chào đón Tết Nguyên đán Xuân Bính Ngọ, chào mừng 

Đại hội Đảng các cấp năm 2026 

 

Thực hiện Kế hoạch số 111/KH-UBND ngày 05/12/2025 của UBND 

phường Kỳ Lừa về tổ chức các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân và Lễ hội 

truyền thống phường Kỳ Lừa Xuân Bính Ngọ năm 2026; nhằm đẩy mạnh các 

phong trào thi đua yêu nước, tạo khí thế thi đua sôi nổi trong Nhân dân, góp 

phần chào mừng Đại hội Đảng các cấp năm 2026, UBND phường Kỳ Lừa xây 

dựng Kế hoạch tổ chức cuộc thi trang trí khu dân cư trên địa bàn phường, cụ thể 

như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Mục đích: 

 Tổ chức các hoạt động thiết thực chào mừng kỷ niệm 96 năm Ngày thành 

lập Đảng Cộng sản Việt Nam và chào đón Tết Nguyên đán Xuân Bính Ngọ; tạo 

không khí vui tươi, phấn khởi trong các tầng lớp Nhân dân, góp phần giữ gìn và 

phát huy các giá trị văn hóa truyền thống tốt đẹp của địa phương. 

Nâng cao ý thức cộng đồng, phát huy tinh thần đoàn kết, trách nhiệm của 

Nhân dân trong việc giữ gìn vệ sinh môi trường, chỉnh trang cảnh quan, xây 

dựng khu dân cư sáng – xanh – sạch – đẹp, văn minh. 

Thông qua cuộc thi làm cơ sở đánh giá kết quả phong trào thi đua ở khu 

dân cư, phục vụ công tác bình xét, khen thưởng trong lĩnh vực văn hóa – xã hội 

trên địa bàn phường. 

2. Yêu cầu: 

Các khối phố tổ chức triển khai kịp thời, tuyên truyền sâu rộng đến Nhân 

dân; vận động các hộ gia đình tích cực tham gia, bảo đảm chất lượng, hiệu quả, 

thiết thực. 

Nội dung, hình thức trang trí bảo đảm phù hợp thuần phong, mỹ tục, điều 

kiện thực tế của địa phương và các quy định hiện hành; bảo đảm an toàn, phòng 

cháy chữa cháy, vệ sinh môi trường; không cản trở giao thông, không ảnh hưởng 

đến kết cấu hạ tầng kỹ thuật. 

II. NỘI DUNG  
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1. Đối tượng tham gia: Các khối phố trên địa bàn phường Kỳ Lừa. 

2. Nội dung thi đua: 

- Các khối phố tổ chức tuyên truyền, phát động cuộc thi đến từng tổ dân 

phố, hộ gia đình; lựa chọn các tuyến đường, tuyến phố tiêu biểu để tổ chức trang 

trí tham gia dự thi. 

- Thực hiện tổng vệ sinh đường, ngõ phố; trồng, chăm sóc hoa, cây xanh, 

cây cảnh tại khu vực công cộng và trước nhà dân; trang trí cờ Tổ quốc, đèn 

chiếu sáng, đèn trang trí, khẩu hiệu phù hợp, tạo cảnh quan khang trang, sạch 

đẹp. 

- Tuyến phố đăng ký tham gia dự thi, các khối phố đăng ký tuyến phố 

tham gia dự thi gồm: Khối 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 15; Khối 20, 21, 

22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29. 

3. Tiêu chí và hình thức thi đua: 

 Việc trang trí được thực hiện tại không gian chung của tuyến phố, bảo 

đảm các tiêu chí sau: 

- 100% hộ dân trên tuyến phố bố trí hệ thống cán cờ, cờ Tổ quốc đồng bộ, 

thống nhất; 

- Có bố trí phù hợp chậu hoa, cây cảnh, thùng rác công cộng trên tuyến; 

- Hàng rào, mặt tiền nhà ở được chỉnh trang sạch đẹp; không có hiện 

tượng bong tróc, ố bẩn, rong rêu; 

- Trang trí hệ thống đèn LED, đèn trang trí bảo đảm mỹ quan và an toàn; 

- Không có tình trạng quảng cáo, rao vặt trái phép trên tường nhà, cột 

điện, hộp điện; 

- Bảo đảm vệ sinh môi trường, trật tự đô thị; các hộ kinh doanh (nếu có) 

không lấn chiếm hành lang an toàn giao thông. 

5. Thời gian thực hiện:  

5.1. Thời gian phát động, thi đua: Từ ngày 02/02/2026 đến ngày 

15/03/2026.(từ ngày 15 tháng Chạp, đến ngày 27 tháng Giêng năm Bính Ngọ) 

5.2. Thời gian chấm điểm: UBND phường thành lập Ban Giám khảo; tổ 

chức chấm điểm lần 1 trước Tết Nguyên đán (Ngày 12/02/2026), lần 2 (Ngày 

27/02/2026). 

5.3. Thời gian tổng kết, trao giải: Dự kiến ngày 20/3/2026. 

6. Cơ cấu giải thưởng, khen thưởng 

- Cơ cấu giải thưởng: 01 giải Nhất; 02 giải Nhì; 03 giải Ba; 03 giải 

Khuyến khích, 01 giải chuyên đề. 

+ Giải Nhất: Giấy chứng nhận và tiền thưởng 3.000.000 đồng. 

+ Giải Nhì: Giấy chứng nhận và tiền thưởng 2.000.000 đồng. 
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+ Giải Ba: Giấy chứng nhận và tiền thưởng 1.500.000 đồng. 

+ Giải Khuyến khích, giải chuyên đề: Giấy chứng nhận và tiền thưởng 

1.000.000 đồng. 

- Chủ tịch UBND phường tặng Giấy khen cho các tập thể, cá nhân có 

thành tích xuất sắc trong phong trào thi đua. 

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

- Kinh phí tổ chức các hoạt động thi đua tại khối phố được huy động từ sự 

đóng góp của cộng đồng dân cư và các nguồn xã hội hóa hợp pháp khác. 

- Kinh phí phục vụ công tác tổ chức, tổng kết, trao giải và khen thưởng 

được bố trí từ ngân sách phường và các nguồn xã hội hóa hợp pháp theo quy 

định. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Văn hóa - Xã hội phường: 

- Tham mưu UBND phường triển khai Kế hoạch; xây dựng, công bố tiêu 

chí chấm điểm; tham mưu thành lập Ban Giám khảo và tổ chức chấm điểm, tổng 

hợp kết quả cuộc thi 

- Phối hợp với các đơn vị liên quan theo dõi, kiểm tra, đôn đốc việc triển 

khai thực hiện tại các khối phố. 

2. Trung tâm dịch vụ công ích phường:  

- Tổ chức tuyên truyền sâu rộng về mục đích, ý nghĩa của cuộc thi gắn với 

phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa”, xây dựng đô thị 

văn minh. 

- Phối hợp vận động Nhân dân tham gia chỉnh trang, trang trí khu dân cư 

gắn với công tác quản lý trật tự đô thị và vệ sinh môi trường. 

3. Phòng Kinh tế - Hạ tầng&Đô thị phường 

Tham mưu bố trí kinh phí tổng kết, khen thưởng cuộc thi theo nội dung 

kế hoạch. 

4. Các khối phố trên địa bàn phường 

- Triển khai kế hoạch đến các Tổ dân phố tổ chức thực hiện; tuyên truyền, 

vận động Nhân dân tại khu, khối phố tích cực tham gia tạo nên phong trào sôi 

nổi, rộng khắp gắn với phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn 

hoá” và công tác gia đình ở khu dân cư, xây dựng đô thị văn minh.  

- Tổ chức triển khai lựa chọn các tuyến phố tại đơn vị khối phố tiến hành 

trang trí đảm bảo mỹ quan thẩm mĩ, bám sát theo các tiêu chí của thể lệ cuộc thi, 

đảm bảo tiến độ thời gian. 

- Tuyên truyền, vận động các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp trên địa bàn 

thị trấn trang trí, tạo cảnh quan môi trường “Sáng - Xanh - Sạch - Đẹp- An toàn” 

trước trụ sở cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp trong dịp Tết.  
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- Thực hiện tốt công tác tuyên truyền vận động các nguồn xã hội hoá từ 

người dân và các tổ chức, cá nhân trên địa bàn góp phần tham gia hưởng ứng 

phong trào.  

UBND phường Kỳ Lừa đề nghị các khối phố triển khai thực hiện Kế 

hoạch này, bảo đảm chất lượng, hiệu quả và đúng thời gian quy định./. 

   
Nơi nhận:                                                                                     
- Sở VH,TT&DL; (B/c)                                                                     

- TT Đảng uỷ; (B/c) 

- TT HĐND phường; (B/c) 

- CT, các PCT UBND phường; 

- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể phường; 

- Các khối phố trên địa bàn phường; 

- Trang TTĐT phường; 

- C, PCVP UBND phường; 

- Lưu: VT.  

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Hồ Thị Tố Uyên 
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